
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

DELIBERA N. 174/17/CONS 

 

CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI VICE DIRETTORE                                                          

DELLE UNITÀ ORGANIZZATIVE DI PRIMO LIVELLO 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 18 aprile 2017; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione amministrativa e 

la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni” (di seguito denominato Regolamento), come modificata dalla delibera 

n. 88/16/CONS, del 24 marzo 2016, e da ultimo dalla delibera n. 125/17/CONS, del 30 marzo 

2017; 

VISTA la decisione preliminare, assunta dal Consiglio in data 15 marzo 2017, in 

materia di nuova organizzazione della struttura dell’Autorità, recepita dalla menzionata 

delibera n. 125/17/CONS; 

VISTE le delibere del 30 marzo 2017, con le quali sono stati nominati i Responsabili 

delle unità organizzative di primo livello dell’Autorità; 

VISTA la delibera n. 156/17/CONS, del 4 aprile 2017, recante “Decorrenza e durata 

degli incarichi dirigenziali di I livello”, che ha fissato in 12 (dodici) mesi la durata degli 

incarichi dirigenziali di primo livello conferiti in data 30 marzo 2017 e condizionato la loro 

decorrenza al perfezionamento dell’efficacia del provvedimento concernente l’articolazione 

degli Uffici di secondo livello; 

VISTA la decisione preliminare, assunta dal Consiglio in data 11 aprile 2017, in 

materia di articolazione degli Uffici di secondo livello; 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

2 

174/17/CONS 

 

VISTA la delibera n. 172/17/CONS, del 18 aprile 2017, recante “Attuazione della 

nuova organizzazione dell’Autorità: individuazione degli uffici di secondo livello” con la 

quale sono state individuate le nuove unità organizzative di secondo livello e definite le loro 

rispettive competenze e attività, nonché la loro dislocazione territoriale tra le sedi 

dell’Autorità; 

VISTA la delibera n. 173/17/CONS, del 18 aprile 2017, recante “Conferimento degli 

incarichi dirigenziali di secondo livello ai sensi dell’art. 25, comma 2, lett. a) del 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”; 

VISTO l’articolo 24, comma 2, del Regolamento, ai sensi del quale il Consiglio, sentiti 

i Responsabili delle unità organizzative di primo livello e valutate le esigenze organizzative 

dell’Autorità, può attribuire a uno o più dirigenti la funzione di Vice direttore delle unità 

organizzative di primo livello; 

RAVVISATA la necessità - al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività di 

rispettiva competenza e una più efficiente gestione dei carichi di lavoro della Direzione reti 

e servizi di comunicazioni elettroniche, della Direzione contenuti audiovisivi, della Direzione 

tutela dei consumatori e del Servizio giuridico - di provvedere all’attribuzione degli incarichi 

di Vice direttore ai sensi del menzionato articolo 24, comma 2, del Regolamento; 

VISTO il curriculum vitae dell’Ing. Arturo Ragozini, dell’Avv. Giulio Votano, 

dell’Avv. Enrico Maria Cotugno e della Dott.ssa Maria Serena La Pergola; 

TENUTO CONTO delle esperienze maturate dai predetti dirigenti, ciascuno per il 

proprio ambito di competenza, nonché degli incarichi dirigenziali dagli stessi già ricoperti; 

SENTITI i Responsabili delle unità organizzative di primo livello; 

UDITA la relazione del Presidente; 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

(Conferimento degli incarichi di Vice direttore) 

 

1. Ai sensi dell’articolo 24, comma 2, del Regolamento sono conferiti gli incarichi di Vice 

direttore di seguito indicati: 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

3 

174/17/CONS 

 

 

 Direzione reti e servizi di comunicazioni elettroniche 

 Vice direttore: Ing. Arturo Ragozini; 

 

 Direzione contenuti audiovisivi 

Vice direttore: Avv. Giulio Votano; 

 

 Direzione tutela dei consumatori 

Vice direttore: Avv. Enrico Maria Cotugno;  

 

 Servizio giuridico 

Vice direttore: Dott.ssa Maria Serena La Pergola. 

 

2. Gli incarichi di cui al comma 1 sono conferiti a decorrere dal 2 maggio 2017 e hanno la 

durata di 12 mesi. 

3. Il Vice direttore esercita le funzioni a lui delegate dal Direttore.  

4. La funzione di Vice direttore non comporta l'attribuzione di un’indennità di funzione. 

5. Gli Uffici competenti provvedono ad adottare gli atti e le iniziative necessari ai fini 

dell’attuazione della presente delibera.  

 

 La presente delibera è notificata agli interessati e pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

  

 Roma, 18 aprile 2017   

 

          IL PRESIDENTE 

               Angelo Marcello Cardani 

 

       
 

 

 Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

     Riccardo Capecchi 

 

 

 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

4 

174/17/CONS 

 

 

 

 

  


